LEI MUNICIPAL Nº 326-01/2004, DE 24 DE JANEIRO DE 2002

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PARTICIPAR NA CONSTRUÇÃO DE REDES DE ELETRIFICAÇÃO RURAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a participar com recursos na ordem de R$3.625,07 (três mil seiscentos e vinte e cinco reais e sete centavos), para a construção de Redes de Eletrificação Rural nas localidades de Boca da Picada, Toropi-Sede, Passo do Galvão e Linha Damião.

ARTIGO 2º - O valor da participação do Município será dado aos Presidentes das Associações de Pequenos Produtores Rurais de Boca da Picada, Toropi-Sede, Passo do Galvão e Linha Damião.

ARTIGO 3º - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO 06 SECRETARIMA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO;

UNIDADE 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURSIMO;

PROJETO/ATIVIDADE – 2027 – ELETRIFICAÇÃO RURAL;

RUBRICA 33904300 – SUBVENÇÕES SOCIAIS.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico